2o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a doação 
deste terreno urbano em favor da União Federal para construção na Comarca de Piumhi 
da sede do Tribunal Regional do Trabalho :a 3a Região - Posto Avançado de Piumhi - 
MG.

Art. 3o O valor total da doação é de RS 123.997,94 (cento e vinte três mil 
novecentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos), apurado mediante 
avaliação prévia realizada pela Comissão de Avaliação de Imóvel, nos termos da 
Portaria 94/2019.

Art. 4o Não havendo o cumprimento da finalidade que justifica a 
presente doação no prazo de 10 (dez) anos, o imóvel reverter-se-á em favor do